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 مدیر امور محصولات جالیزی وزارت کشاورزی: 
قیمت گوجه فرنگی کاهش پیدا می کند

  گمرک: صــادرات غیرنفتی ایران به ۲۷ میلیارد 
دلار رسید

 مدیرکل دفتــر مدیریــت بحــران: یش از 
۱۳ هزار میلیارد ریال غرامت ســیل به کشاورزان 

پرداخت شد

بورس در یک قدمی کانال ۳۴۰ هزار واحد

شهروند|  شــاخص کل در بــازار بورس دیروز، 
ســه هزار و ۶۴۲ واحد رشد داشــت که درنهایت 
این شــاخص به رقم ۳۳۹ هزار  و ۴۳۴واحد رسید . 
در معاملات دیــروز همچنین  بیــش از 5میلیارد 
و ۷۹۰ میلیون ســهم، حق تقدم و اوراق بهادار به 
ارزش ۲۷ هزار و   ۸۱ میلیارد ریال دادوســتد شــد . 
شــاخص کل )هم وزن( بــا ۹۴۳ واحــد افزایش 
به ۱۰۵ هــزار و ۱۲۲ واحد و شــاخص قیمت )هم 
وزن( با   ۶۳۰ واحد رشــد به ۷۰ هزار و ۲۴۵ واحد 
رسیدند . شاخص آزاد شــناور نیز با 4 هزار و ۵۳۰ 
واحد افزایش به رقم ۴۰۱ هزار و ۳۲۰واحد رسید.

شــاخص بازار اول ۲ هزار و ۲۶۶ واحد و شــاخص 
بازار دوم ۹ هزار و ۱۲۲ واحد افزایش داشتند.

 محدودیت 
سقف انتقال غیرحضوری وجوه 

در ادامه اجــرای الزامات مبارزه با پولشــویی و 
مدیریت جریان وجوه در کشــور از بیستم آذرماه، 
همه تراکنش های ســامانه های بین بانکی به ازای 
هر شخص در ۲۴ساعت از درگاه های غیرحضوری 
به یک میلیارد ریال محدود می شود. کلیه بانک ها 
و موسســات اعتباری نیز موظفند این محدودیت 
را برای تراکنش های درون بانکــی در درگاه های 
غیرحضوری خود اعمال کنند. روابط عمومی این 
بانک مرکزی تأکیــد کرد که مشــتریان بانک ها 
می توانند بــرای انجام تراکنش هــای بالاتر از این 

مبلغ کماکان به شعب بانک ها مراجعه کنند.

 آغاز ثبت نام طرح ملی مسکن 
در ۵  استان 

پایگاه اطلاع رســانی وزارت راه|ثبت نام طرح 
ملی مســکن ســاعاتی قبل در پنج اســتان ایلام، 
سمنان، آذربایجان غربی، خراســان رضوی و جنوب 
سیستان وبلوچستان آغاز شــد و کلانشهر مشهد در 
میان شهرهای مشمول این طرح دیده نمی شود. طرح 
ملی مسکن ساعتی پیش با ثبت نام در پنج استان ایلام، 
سمنان، آذربایجان غربی، خراســان رضوی و جنوب 
سیستان وبلوچستان آغاز شــد. براساس اعلام وزارت 
راه وشهرسازی ثبت نام طرح ملی مسکن در استان های 
مذکور تا ســاعت ۲۴ جمعه ۲۲ آذرماه ادامه خواهد 
داشت. گفتنی است، خراســان رضوی اولین استانی 
است که ثبت نام در دو شــهر جدید بینالود و گلبهار 
را به صورت متمرکز در ســامانه طرح ملی مسکن به 
نشــانی tem.mrub.ir همراه با ســایر شهرها برای 
متقاضیان قابل دسترس کرده است. روز گذشته وزیر 
راه وشهرسازی درخصوص ثبت نام طرح ملی مسکن در 
کلانشهرها از غیرقابل دسترس بودن تخصیص زمین 
دولتی در این شهرها خبر داده بود. با این حال کلانشهر 
مشهد در ثبت نام طرح ملی مسکن لحاظ نشده است 
و متقاضیان می بایست در شهرهای جدید این استان 

درحاشیه شهر مشهد اقدام به ثبت نام کنند.

 درگذشت نماد طلوع
 و افول قدرت صنعتی کره جنوبی

ایســنا|  کیــم وو چونگ، موســس گــروه دوو 
)Daewoo( کره جنوبی که زمانی تشکیلات عظیمش 
به نماد قدرت تولید کره جنوبی تبدیل شده بود و اکنون 
یکی از بزرگ ترین شکست های تشکیلاتی این کشور 
به شمار می رود، درگذشــت. کیم در سن ۸۳سالگی 
پس از مبارزه با یک بیماری مزمن درگذشــت. او گروه 
دوو را هدایــت کرد که زمانی دومین شــرکت بزرگ 
کره جنوبی و نماد برخاستن کره جنوبی از خاکسترهای 
جنگ کره ۱۹۵۳-۱۹۵۰ بــود. او کار خود را به عنوان 
یک فروشنده پارچه شروع کرد که برای راه اندازی دوو 
در  سال ۱۹۶۷ در یک شرکت منسوجات حدود ۵هزار 
دلار سرمایه گذاری کرد و با صرف انرژی بی حد و حصر 
و بهره بردن از روابط نزدیک با رهبران کره جنوبی، این 
شــرکت را به غولی تبدیل کرد که در دوران اوج خود 
بیش از ۳۰۰ هزار نفر را در ۱۱۰ کشــور در اســتخدام 
داشت و در بخش های مختلف از خودرو تا ساخت وساز، 
کشتی ســازی، تجارت و اوراق بهادار حضور داشــت. 
کیم در  سال ۲۰۰۵ پس از ســال ها زندگی در خارج، 
به کره جنوبی بازگشت و دستگیر و به جرم اختلاس و 
کلاهبرداری برای پنهان کردن بدهی، به ۱۰ سال زندان 
محکوم شــد اما در  ســال ۲۰۰۷ دادگاه تجدیدنظر از 
محکومیت او کاست و اعلام کرد کیم با تشکیل گروه 
دوو به کره جنوبی خدمت کرده اســت. همان سال او 
مشمول عفو رئیس جمهوری شــد. براساس گزارش 
رویترز، گروه های تجاری از مرگ کیم ابراز تأسف کردند.
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واکنش سریع هنگام وقوع 
زلزله می تواند شما را از 

جراحات احتمالی محافظت 
کند. حداقل دوبار در سال 

پناه گیری را تمرین کنید.

ایرنا| در بودجه  سال آینده ۲۷ درصد از کل درآمدهای 
مالیاتــی را بخش خصوصــی باید بپردازد که ســهم آن 
از کل اقتصاد ایــران کمتر از ۱۵ درصد برآورد می شــود. 
ســهم پیش بینی شده برای شــرکت های دولتی کمتر از 
۶.۵ درصد اســت، درحالی  که بیــش از ۷۰ درصد اقتصاد 
کشور را در دست دارند. آستان قدس، ستاد اجرایی فرمان 
امام و بنیادها و نهادهای انقلاب که طبق مطالعات وزارت 
اقتصاد حــدود ۱۰ درصد از اقتصاد کشــور را در دســت 
دارند، سهم شان از کل مالیات کشور ۸ هزارم درصد است. 
۴۷ درصد از کل درآمدهای مالیاتی  سال آینده نیز مربوط 
به مالیات روی کالاها و خدمات اســت کــه همه مردم در 
پرداخت آن به صورت غیرمســتقیم سهم دارند. با بررسی 
جزئیات لایحه بودجه  سال ۱۳۹۹ که سه روز پیش تقدیم 
مجلس شد، به کنکاش در سهم مالیاتی هر بخش در بودجه  
سال آینده پرداخته است؛ چراکه با کاهش ۱۰۵ هزار میلیارد 
تومانی درآمدهای نفتی، ۲۳ هزار میلیارد تومان افزایش برای 
درآمدهای مالیاتی عمومی درنظر گرفته شده است. البته 
برآوردها نشان می دهد که دولت و بانک ها، بیشترین سهم 
را از اقتصاد ایران دارند اما فعالیت های اقتصادی بانک ها و 
ساختار شــبه دولتی آنها شفاف نیســت، به همین دلیل 
نمی توان برآورد دقیقی از میزان مالیات آنها و سهم شان در 

کل درآمدهای مالیاتی کشور داشت.  
کدام نوع مالیات بیشترین سهم را از بودجه دارد؟  

مجمــوع درآمدهای عمومــی و اختصاصــی دولت از 
مالیات، ۱۹۸ هزار میلیارد و ۲۷۲ میلیون تومان پیش بینی 
شــده  اســت. از این میزان، مالیات بر کالاهــا و خدمات 
۹۳ هزار میلیــارد و ۸۸۷ میلیــون تومــان از پیش بینی 
درآمدهای مالیاتی دولت را تشکیل می دهد که با ۴۷ درصد 
بیشترین ســهم را درمیان انواع درآمدهای مالیاتی دارد. 
بعد از آن در مجموع ۷۶ هزار میلیارد و ۵۶۷ میلیون تومان 
را مالیات بر درآمد و مالیات اشــخاص حقوقی تشــکیل 
می دهد؛ یعنی مالیاتی که شرکت ها و افراد صاحب درآمد 
در بخش های مختلف می پردازند. به تفکیک، سهم مالیات 
اشخاص حقوقی ۴۴ هزار میلیارد و ۲۲۶ میلیون تومان و سهم 
مالیات بر درآمدها )درآمدهای اشخاص حقیقی( ۳۲ هزار و 
۳۴۱ میلیارد تومان است.   حدود ۷ هزار میلیارد تومان مالیات 
بر ثروت و حدود ۲۱ هزار میلیارد تومــان مالیات بر واردات 
درنظر گرفته شده است. اما در این میان، چه کسانی بیشتر از 
همه و با چه سهمی از اقتصاد کشور مالیات می دهند؟ بررسی 
جزئیات مالیات بر درآمد و مالیات اشخاص حقوقی ساختار 

نظام مالیاتی در کشور را روشن می کند.
 6/9 هزار میلیارد تومان

 سهم شرکت های دولتی از مالیات 
ســهم مالیات شــرکت های دولتــی ۶ هزار میلیارد و 
۹۴۲ میلیون تومان و مالیات علی الحساب اشخاص حقوقی 
دولتی ۵ هزار میلیارد و ۷۸۸ میلیون تومان است. در مورد 
اندازه دولــت در اقتصاد ایــران اظهارنظرهای پراکنده ای 
صورت گرفته، به طــوری که اندازه دولــت از ۴۰ درصد تا 
۹۵ درصد از سوی مقامات سیاسی و به خصوص نمایندگان 
مجلس تخمین زده شــده است. بانک مرکزی مدتی قبل 
گزارشی درباره سهم دولت در اقتصاد ایران منتشر کرد که 

یگانه گزارش قابل اتکا به حســاب می آید. اندازه دولت در 
دوره وفور درآمدهای نفتی )تا  سال ۱۳۹۰ که این پژوهش 
انجام شــده( ۴۲,۲ درصد بوده اســت. در این محاسبات 
نهادهای وابسته به دولت مورد بررسی قرار نگرفته اند و براین 
اساس شهرداری ها، شرکت های شبه دولتی، شرکت های 
دولتی و تأمین اجتماعی در برآوردها دیده نشــده است. با 
اضافه شدن این مجموعه ها به دولت مرکزی، اندازه دولت 

واقعی به رقم ۷۲.۲ درصد می رسد.
در این ســهم ۷۲.۲ درصدی از کل اقتصاد ایران، سهم 
شــرکت های دولتی و اشــخاص حقوقی دولتــی از کل 
درآمدهای مالیاتی به ۶.۴ درصد می رســد. شــرکت های 
دولتی و اشــخاص حقوقی دولتی روی هم رفته ۱۲ هزار و 
۷۳۰ میلیارد تومان در درآمدهای مالیاتی سهم دارند. زمانی 
 که سهم شرکت ها و بنگاه های وابسته به نهادهای خاص 
به این محاسبه اضافه شود، سهم آنها همراه با دولت از کل 
اقتصاد ایران از ۸۰ درصد فراتر می رود اما در سهم از مالیات 

کل، تغییر بسیار ناچیزی ایجاد می شود.  
 ۱6/6 میلیارد تومان

 سهم نهادها و بنگاه های خاص از مالیات
درباره ســهم نهادها و بنیادهای خاص در اقتصاد ایران 
گمانه زنی های زیادی شــده و اعداد متناقض زیادی اعلام 
شــده اما هیچ کدام آنها بر پایه مطالعات کارشناسی نبوده 
است. بیشــتر این گمانه زنی ها مربوط به مدیران سیاسی 
و نمایندگان مجلس اســت. آنها بنیادها و نهادها را عموما 
حاکمان اقتصاد ایران می دانند ولی برای تأیید ادعاهای شان 

هیچ منبع آماری در اختیار ندارند.
مطالعه ای که مدتی قبل در اتــاق بازرگانی ایران انجام 
شد، نشــان می دهد ۳۷ نهاد عمومی غیردولتی در کشور 
فعال است. حداقل ۱۹ نهاد برای سنجش میزان نقش شان 
در اقتصاد ایران هیچ اطلاعات آماری منتشــر نمی کنند. 
مطالعه ای که سه ســال قبل در معاونت اقتصادی، وزارت 
امور اقتصادی و دارایی بنیادهــا و نهادها ۱۰ درصد از کل 
اقتصاد ایران را در تملک خود گرفته اند. مجموعه هایی مانند 
آستان قدس رضوی، ستاد اجرایی فرمان امام، بنیاد برکت، 
بنیاد مستضعفان، بنیاد شهید و قرارگاه سازندگی خاتم در 
این گزارش مورد بررسی قرار گرفته بودند. بنابراین سهم 
۱۰ درصدی این نهادها در اقتصاد ایران اکنون قابل استناد 
است. با این سهم، مالیات نهادها و بنیادهای انقلاب اسلامی 
در بودجه  سال آینده ۱۶میلیارد و ۶۶۶ میلیون تومان است. 
امسال دولت برای نخستین بار ردیف مالیات شرکت های 
وابسته به آستان قدس و ستاد اجرایی فرمان امام را نیز در 

بخش درآمدهای مالیاتی وارد کرده است.
 براساس ســند بودجه، مالیات شــرکت ها و موسسات 
وابســته به آســتان قدس رضوی ۱۰۰ هزار تومان است. 
مالیات بنگاه های اقتصادی زیرمجموعه نیروهای مسلح و 
ستاد اجرایی فرمان حضرت امام نیز ۱۰۰ هزار تومان است. 
با این حساب، سهم بنیادها و نهادهای خاص در درآمدهای 
مالیاتی کشور، ۸ هزارم درصد است. در سهم شرکت های 
وابسته به آستان قدس و ستاد اجرایی فرمان امام نیز یک 
۱۰میلیونیم از کل درآمدهای مالیاتی کشــور پیش بینی 
شده اســت. در محاســبه ای تجمعی این نهادها همراه با 

شرکت های دولتی روی هم رفته کمتر از ۶.۵ درصد از کل 
درآمدهای مالیاتی کشور را می پردازند. درحالی  که حدود 
۸۰ درصد از اقتصاد ایران در دســت شرکت های دولتی، 
عمومی و شبه دولتی است. این درحالی است که اشخاص 
حقوقی غیردولتی یعنــی بخش خصوصــی، ۳۱ هزار و 

۱۴۷ میلیارد تومان مالیات باید بپردازند.  
۳۱ درصد افزایش مالیات کارکنان بخش خصوصی

بررسی جزئیات مالیات بر درآمدها نیز نشان می دهد 
کــه کارکنان بخــش عمومــی در  ســال۹۹، ۷ هزار و 
۳۷۴ میلیارد تومان مالیات خواهند پرداخت. این میزان 
حدود  هزار میلیارد تومان کمتر از مالیات کل کســانی 
است که در بخش خصوصی کار می کنند. برای کارکنان 
بخش خصوصی در  ســال آینده، ۸ هزار و ۴۰۰ میلیارد 
تومان مالیــات درنظر گرفته شــده اســت. این رقم، 
۲ هزار میلیارد تومان بیشتر از  سال گذشته است که نشان 
از ۳۱ درصد افزایش دارد. مالیات کارکنان بخش عمومی 
نیز ۵.۸ درصد بیشتر شده است.  بیشترین مالیات را در 
بین اشخاص حقیقی، کسانی که در صنف های مختلف 
فعالیت می کنند، پرداخت خواهند کرد. مالیات مشاغل 
در  ســال آینده حدود ۱۵ هزار میلیارد تومان است. این 
میزان، ۵ هزار میلیارد تومان بیشــتر از  ســال گذشته 
است. به این ترتیب مالیات بر مشاغل ۵۰ درصد افزایش 
یافته اســت. در بخش مالیات بر درآمدهــا، یک هزار و 
۶۰۰ میلیارد تومان نیز مالیات بر مستغلات درنظر گرفته 
شده است. ۱۵ درصد از کل جمعیت شاغل کشور یعنی 
حدود ۳.۵ میلیون نفر در بخــش عمومی کار می کنند. 
منظور از بخش عمومی نیز سازمان های دولتی، نظامی، 
عمومی غیردولتی و به طورکلــی آن بخش از خدمات 
درکشور اســت که جنبه حاکمیتی دارند. از این میزان، 
۲ میلیون و ۴۰۰ هــزار نفر به طور مســتقیم، کارکنان 
دولت هستند و یک میلیون و ۱۰۰ هزار نفر نیز در سایر 

بخش های عمومی کار می کنند. 
ســازمان امور مالیاتــی مالیات بر مشــاغل را چنین 
تعریف کرده است: »کسبه، اصناف، پیشه وران )صاحبان 
حرف(، صاحبان کارخانه ها، کارگاه های تولیدی و سایر 
افرادی که به صورت شخص حقیقی بابت درآمد حاصل 
از اشتغال به مشــاغل آزاد و به طور انفرادی یا مشارکت 
مدنی فعالیت دارند یا به عناوین دیگــری غیر از موارد 
مذکور در سایر فصل های قانون مالیات های مستقیم در 
ایران درآمدی تحصیل کنند، مشمول مالیات بر درآمد 
مشاغل هستند.« به این ترتیب تمام افرادی که در دولت 
و شرکت های دولتی کار نمی کنند و کارمند شرکت های 
خصوصی نیز نیســتند اما برای خودشان کسب وکاری 
دارند، مالیات شــان در دســته مالیات بر مشاغل جای 
می گیرد. بــا درنظرگرفتن مالیات بر درآمد مشــاغل، 
کارکنان بخش خصوصی و اشخاص حقوقی غیردولتی، 
۵۴ هزار و ۵۴۷ میلیــارد تومــان از درآمدهای مالیاتی 
 ســال آینده، روی دوش بخش خصوصی است. به این 
ترتیب، ۲۷ درصد از کل درآمدهای مالیاتی سهم بخش 
خصوصی از مالیات است؛ درحالی  که این بخش کمتر از 

۱۵ درصد از اقتصاد ایران را در دست دارد.  

 سهم نهادهای خاص
 در تأمین درآمدهای مالیاتی چقدر است؟

تابلوی قیمت

بازار  سکه  )قیمت ها به تومان(
تغییرقیمت )تومان(

سکه امامی 

بهار آزادی

نیم سکه 

ربع سکه 

سکه گرمی 

طلای 18 عیار 

4763000

4690000

2538000

1636000

941000

485000

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشکه نفت اوپك

هر بشکه نفت برنت

1463.27

16.69

65.24

64.17

تغییرقیمت )د لار(

بازار  ارز  )قیمت ها به تومان(
تغییرآزاد )اسکناس(

د لار آمریکا

یورو

پوند  انگلیس

د رهم امارات

13803

15096

18725

3894

رنا
: ای

س
عک

  


